

---

# ***Søndersø Entreprenør- og Vognmandsforretning A/S***

Snavevej 2, 5471 Søndersø

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 11 32 47 97

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/3 2017

Peter Michael Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Søndersø Entreprenør- og Vognmandsforretning A/S Snavevej 2 5471 Søndersø  CVR-nr.: 11 32 47 97 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Fyn
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Hansen, formand Peter Michael Hansen Nicolai Hansen
<b>Direktion</b>	Peter Michael Hansen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Søndersø Entreprenør- og Vognmandsforretning A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og vognmandsforretning.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 2.131.927, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.041.481.

Resultat anses for utilfredsstillende og er påvirket af et periodisk stagnerende marked i 2016, samt hensættelse til forureningssag på domicilejendom.

## Kapitalberedskabet

Ledelsen har udarbejdet budget for Søndersø Entreprenør og Vognmandsforretning A/S, der udviser et positivt resultat for 2016/17. Der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse om driftsfinansiering for 2016/17, der vil gøre selskabet i stand til at gennemføre budgettet for 2016/17. Som følge heraf anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt. Der henvises til omtalen i note 1.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.116. Værdiansættelsen af skatteaktivet er foretaget på baggrund af ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening. Selskabet har foretaget hensættelse til oprensning af forurenede grund på domicilejendom. Det er ledelsens forventning at hensættelsen er tilstrækkelig på grundlag af dialog med myndighederne. Der henvises til note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.823.601</b>	<b>11.996</b>
Personaleomkostninger	3	-10.198.522	-9.746
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.252.015	-1.380
Andre driftsomkostninger		-1.028.423	-237
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.655.359</b>	<b>633</b>
Finansielle indtægter		666	0
Finansielle omkostninger	4	-477.234	-441
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.131.927</b>	<b>192</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.131.927</b>	<b>192</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.131.927	192
		<b>-2.131.927</b>	<b>192</b>



# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Grunde og bygninger		2.858.178	3.005
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.432.727	4.807
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>7.290.905</b>	<b>7.812</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.750	26
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>25.750</b>	<b>26</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.316.655</b>	<b>7.838</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.351.875	8.098
Igangværende arbejder for fremmed regning		335.336	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.734	0
Andre tilgodehavender		1.834	0
Udskudt skatteaktiv		1.116.335	1.116
Periodeafgrænsningsposter		272.903	168
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.081.017</b>	<b>9.382</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.210</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.082.227</b>	<b>9.383</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.398.882</b>	<b>17.221</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		541.481	2.073
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>1.041.481</b>	<b>2.573</b>
Andre hensættelser	7	600.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>600.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		487.219	712
Leasingforpligtelser		1.828.611	1.739
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>2.315.830</b>	<b>2.451</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	258.175	312
Kreditinstitutter		3.345.336	3.428
Leasingforpligtelser	8	714.213	676
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.651.222	3.874
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	333
Anden gæld		2.472.625	3.574
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.441.571</b>	<b>12.197</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.757.401</b>	<b>14.648</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.398.882</b>	<b>17.221</b>
Kapitalberedskab	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	2.073.408	2.573.408
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	600.000	600.000
Årets resultat	0	-2.131.927	-2.131.927
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>541.481</b>	<b>1.041.481</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Ledelsen har udarbejdet budget for Søndersø Entreprenør og Vognmandsforretning A/S, der udviser et positivt resultat for 2016/17. Der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse om driftsfinansiering for 2016/17, der vil gøre selskabet i stand til at gennemføre budgettet for 2016/17. Som følge heraf anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.116. Værdiansættelsen af skatteaktivet er foretaget på baggrund af ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening. Selskabet har foretaget hensættelse til oprensning af forurenede grund på domicilejendom. Det er ledelsens forventning at hensættelsen er tilstrækkelig på grundlag af dialog med myndighederne.

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> TDKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.495.695	8.051
Pensioner	1.056.025	1.168
Andre omkostninger til social sikring	264.869	276
Andre personaleomkostninger	381.933	251
	<u><b>10.198.522</b></u>	<u><b>9.746</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	14.046	13
Andre finansielle omkostninger	463.188	428
	<u><b>477.234</b></u>	<u><b>441</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. oktober	5.311.116	21.727.060	27.038.176
Tilgang i årets løb	0	1.014.000	1.014.000
Afgang i årets løb	0	-1.640.180	-1.640.180
Kostpris 30. september	<u>5.311.116</u>	<u>21.100.880</u>	<u>26.411.996</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	2.306.154	16.919.723	19.225.877
Årets afskrivninger	146.784	1.105.222	1.252.006
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.356.792	-1.356.792
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>2.452.938</u>	<u>16.668.153</u>	<u>19.121.091</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>2.858.178</u></b>	<b><u>4.432.727</u></b>	<b><u>7.290.905</u></b>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>4 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>3.422.294</u>	<u>8.590.278</u>

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	20	50.000
B-aktier	180	450.000
		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	TDKK
<b>7 Andre hensættelser</b>		
Hensættelsen vedrører omkostninger til oprensning af forurenede grund på domicilejendom. Der henvises til omtale i ledelsesberetning vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.		
Andre hensættelser	600.000	0
	<u>600.000</u>	<u>0</u>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	487.219	712
Langfristet del	487.219	712
Inden for 1 år	258.175	312
	<u>745.394</u>	<u>1.024</u>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	1.828.611	1.739
Langfristet del	1.828.611	1.739
Inden for 1 år	714.213	676
	<u>2.542.824</u>	<u>2.415</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for engagement i Nordea er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 880 i ejendommen Snavevej 2	1.408.000	1.555
Til sikkerhed for engagement i Nordea er der udstedt virksomhedspant t.kr. 6.000 i simple fordringer, driftsmateriel m.v. samt goodwill.	5.361.155	9.107
Til sikkerhed for engagement i Nordea er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 300 i ejendommen Snavevej 15	600.000	625
Der er afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabets mellemværende med bankforbindelse	1.378.882	1.909
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Garantistillelser for udførte arbejder	1.130.386	1.166
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SEV Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Overfor bankforbindelse er der stillet diverse sikkerhed i leasingaktiv for i alt TDKK 262		
Søndersø Entreprenør og Vognmandsforretning A/S har overfor SEV Grusgrav ApS selvskyldnerkaution for i alt t.kr. 2.428		
